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Høringsinnspill til kommunedelplan for  
naturmangfold 

 

Vi viser til kunngjøring fra Trondheim kommune av høringsforslag til kommunedelplan na-
turmangfold, med saksreferanse: 20/48206. Det vises også til vår høringsuttalelse til kommunepla-
nens arealdel 2022–2034. 

Formålet med planen er å synliggjøre hva som må gjøres for å stanse tapet av naturmang-
fold og hvordan kommunen kan ta vare på naturen og styrke leveområder for arter. I saks-
fremlegget fra kommunedirektøren presiseres det at hensynet til natur skal være en hoved-
premiss i forvaltningen av arealene i kommunen og dermed vektlegges i betydelig større 
grad enn tidligere. Naturvernforbundet oppfatter dette slik at hensynet til natur skal være 
overordnet andre hensyn i arealforvaltningen og i politiske beslutninger. Dette er en ambi-
sjon Naturvernforbundet støtter helhjertet. 

Vi håper at planen ikke bare blir en festtale, men at den gjennomføres i praksis.  

Naturmangfoldplanen må koples tett til kommuneplanens samfunnsdel og kommuneplanens 
arealdel, og til andre planverk som plan for friluftsliv og grønne områder, landbruksplanen 
og klimatilpasningsplanen.  

Der det er flere hensyn – i tillegg til naturmangfold - som går i retning av at et område bør 
skjermes mot utbygging, bør vurderingen av den samla påvirkningen tillegge stor vekt. Et 
eksempel på dette er forslaget i KPA om omregulering fra LNF til deponi av et område ved 
Svean/Nidelva i Klæbu (82 Moen), mot kommunedirektørens anbefaling.  Her taler verdier 
for både naturmangfold, vannmiljø, friluftsliv, klima (myr) osv. for å ikke omdisponere area-
let til deponi. Likevel blir det politisk vedtak på å anbefale området i KPA.  

Ved gjennomføring og i praktisk oppfølging av planen er det avgjørende at samarbeidet mel-
lom fagfolk i de ulike avdelingene i kommunen fungerer godt. Skal ambisjonen oppnås må 
politiske beslutninger bygge på solid kunnskap og gode utredninger.  

Den viktigste årsaken til tap av naturmangfold er at artene mister sine leveområder. I planen 
står det at tap av leveområder skjer gjennom habitatødeleggelse eller habitatfragmentering. 
Planen sier også at påvirkning fra jord- og skogbruk bidrar til negativ effekt på naturmang-
fold. Trondheim har store utmarksarealer med skog, og Naturvernforbundet mener den mo-
derne skogsdriften er en hovedtrussel mot naturmangfoldet. Dette må legges til grunn for 
prioriteringer, samarbeid og oppfølging overfor skogetaten i kommunen. I vår høringsutta-
lelse til planprogrammet for landbruk skrev vi at det er viktig med en god koordinering mel-
lom planprogrammene for landbruk og naturmiljø, men spesielt for skog savnes et godt 
samsvar.  I den endelige kommunedelplanen for landbruk må miljøhensynene være godt 
innarbeidet både for skog – og jordbruk. 

Nedenfor følger innspillene til planen fra Naturvernforbundet. Innspillene følger kapittelinn-
delingen og nummereringen i høringsforslaget: 
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Strategier 
 

Strategi 1:  
Hensynet til naturmangfold skal være en hovedpremiss i arealforvaltningen gjennom beva-
ring og restaurering 
 
Virkemidler i lovverket 
S1.1 gjelder identifisering og bruk av virkemidler i lovverket for å styrke hensynet til klima og 
natur. Det vises også til en evaluering av plan- og bygningsloven gjennom forskningspro-
sjektet EVAPLAN som viser at hensynet til naturmangfold og jordvern ikke ivaretas i så stor 
grad som lovgivers intensjon var. Vi vil i tillegg vise til prosjektnotat fra KS i 2022 om «Bæ-
rekraftig arealbruk innenfor rammen av lokalt selvstyre», og tiltakene som foreslås der in-
nenfor rammen av lokalt selvstyre. Naturvernforbundet ser mange eksempler på at hensyn 
til miljø og klima ikke blir ivaretatt slik intensjonen i viktige lovverk legger opp til, og vi kan 
komme med konkrete eksempler dersom kommunen ønsker det.  

Oppfølging av dette punktet er viktig for en god gjennomføring av de andre tiltakene under 
denne strategien.  

Unngå mer nedbygging av natur 
S1.2 gjelder utarbeiding av naturregnskap som ledd i kommunens arealregnskap med mål om 
arealnøytralitet. Et godt arealregnskap er nødvendig som grunnlag for å ta vare på naturom-
råder og arter i kommunen. Vi har bygd ned og mistet alt for mye natur, og har ikke råd til å 
miste mer.   

Bystyret har vedtatt at Trondheim kommune skal ha som mål å bli arealnøytralt. Kommune-
planens arealdel (KPA) er et viktig virkemiddel for å kunne nå dette målet. KPA har nettopp 
vært på høring, og Naturvernforbundet mener at den i for liten grad legger opp til areal-
nøytralitet ved utbygging av natur og nedbygging av dyrka mark. Se Naturvernforbundet sin 
høringsuttalelse til KPA, der vi bl.a. trekker fram kommunens egne forslag til omdisponering 
av dyrket mark, markagrensa og etablerte friluftsområder, som eksempler på praksis som 
må endres. Kommunens eiendomsforvaltning må gis konkrete rammebetingelser som ivare-
tar ambisjonene om å la naturhensyn være hovedpremiss. Slik prioritering er ikke tilfellet i 
dag. 

I vår høringsuttalelse til KPA har vi spesielt kommentert flere naturområder innenfor marka-
grensen som er foreslått omregulert til næring eller annen utbygging. Det gjelder bl.a. Tiller-
marka, der vi finner et av regionens best utviklete ravinesystemer og flere rødlistede arter. I 
tillegg er dette et viktig nærturområde for de som bor i nærheten. Tidligere er både Kattem-
skogen og Skjetleinskogen omregulert til boligformål, og mange ravinedaler til deponi.  

Lokal beskyttelse av naturområder 
Naturvernforbundet støtter bruk av plan- og bygningsloven og andre lovverk for å få bedre 
beskyttelse av spesielt viktige naturområder, og mener at slike virkemidler bør benyttes i 
større grad enn det vi ser i dag. Flommarkskog og ravinedaler er spesielt utsatt for areal-
inngrep som bla. vegbygging og massedeponier, og Naturvernforbundet støtter forslaget om 
disse som lokalt utvalgte naturtyper. 

Naturvernforbundet vil påpeke at det er viktig å bruke kunnskapen som finnes i den kom-
munale forvaltningen. God kommunikasjon og samarbeid mellom ulike kommunale etater er 
nødvendig for at denne kunnskapen skal bidra til en best mulig arealforvaltning. Dessverre 
har vi sett eksempler på at viktig kunnskap ikke blir brukt. Ett eksempel er reguleringen av 
ny gang- og sykkelveg langs Kyvatnet, der en innleid konsulent la til grunn i konsekvensut-
redningen at den nye veien verken berørte vesentlige naturverdier eller friluftsverdier. Her 
satt fagpersoner i kommunen med kunnskap om at gamle løvtrær og en viktig kant-
sone/strandsone langs Kyvatnet ville bli nedbygd, og at en mye brukt badeplass ville bli 
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redusert. Dette er viktig kunnskap som skulle ha vært med i vurdering av konsekvensene, 
uansett hva utfallet måtte ha blitt.  

Restaureringsplan 
S1.10 gjelder utarbeidelse av restaureringsplan. Det beste og billigste er å bevare naturen slik 
den er, og naturmangfoldet bør tillegges så stor vekt i arealforvaltningen at det ikke blir 
nødvendig med restaureringstiltak i etterkant. I dag er dessverre situasjonen slik at det er 
nødvendig å restaurere natur som er ødelagt eller som det er lite igjen av. Det er derfor vik-
tig at det utarbeides en plan for hvordan dette skal gjøres. Her er det flere hensyn å ta, og 
Naturvernforbundet har i brev til kommunen 26.09.2022 om «restaurering og skjøtsel av na-
tur» vist til to eksempler på temaer som vi mener kommunen bør vurdere nærmere når de 
skal legge en plan for hva slags natur og hvilke områder som bør prioriteres i en restaure-
ringsplan: 
 

Restaurering som går på bekostning av annen natur 
Sør for Kåttåtjønna i Smistadmarka er det gravet ut en salamanderdam på rikmyr. Tor-
ven er lagt på myra over et område som er noe større enn dammen, og her er det i ferd 
med å gro til med løvkratt. Naturvernforbundet stiller seg tvilende til om det er riktig å 
bruke rikmyr til en slik restaurering, både fordi verdifull natur går tapt og fordi vi må gå 
ut fra at myras evne til å lagre karbon blir redusert.  

Ved planlegging av restaureringstiltak må det vurderes hvilke konsekvenser tiltaket kan 
ha for annen natur. 

Restaurering og skjøtsel av kulturlandskap 
Etter at Lagmannsætra i Bymarka brant for noen år siden ble det etablert rasteplass 
med benker og grill, og anlagt gressplen som blir slått hver annen uke om sommeren. 
Plenklippingen er gradvis utvidet slik at arealer som tidligere har vært kulturmarkseng 
nå fremstår som plen. Området har også verdi som kulturlandskap, og står oppført i ta-
bellen over kulturlandskapsområder som følger en formannskapssak fra 2011. Kultur-
landskapet vårt gror igjen, og gamle kulturmarksengene forsvinner med denne gjengro-
ingen. Dette er derfor en naturtype som det er viktig å ta vare på med både restaurering 
og skjøtsel. Formålet med tilretteleggingen på Lagmannsætra er å legge til rette for fri-
luftsliv. Naturvernforbundet mener at i stedet for å etablere plen burde kommunen ha 
ryddet og restaurert enga, og lagt opp til skjøtsel av den. I tillegg til bevaring av natur-
verdiene ville det ha vært en berikelse for friluftslivet. Slått en gang i året eller sjeldnere 
ville også ha blitt mindre kostbart for kommunen enn plenklipping hver annen uke. 

Dessverre ser vi også andre steder eksempler på at kulturmark og annen natur unødvendig 
fjernes eller reduseres til fordel for gressplen og beplantninger. For å unngå dette er det 
nødvendig med et godt samarbeid og god kontakt med bl.a. de som tilrettelegger for fri-
luftsliv og idrett, og med Miljøpakken som bl.a. har ansvar for gang- og sykkelveier. 

Strategi 2:  
Trondheim kommune skal ha oppdatert og tilgjengelig kunnskap om naturen 

Helhetlig og godt planlagt overvåking og oppdatert kartlegging av naturen er et nødvendig 
grunnlag for en arealforvaltning der hensyn til natur og miljø er prioritert. Denne kunnska-
pen må være tilgjengelig for alle som åpne og kartfestede data. 

Oppdatert kartlegging av natur 
S2.4 gjelder jevnlig kartlegging av rødlistede naturtyper og viktige funksjonsområder for 
rødlistede arter. For å få med all spesielt verdifull natur må også Miljødirektoratets NiN-
kartlegging og kartlegging etter DN-håndbok 13 legges til grunn og brukes i forvaltningen. 
Det er også aktuelt å kartlegge og følge opp andre naturtyper og arter, f.eks. de som er re-
gionalt og lokalt viktige eller truete. 
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Forvaltningsmål 
 

Forvaltningsmål 1:  
Ivareta sårbare naturområder og arter 

Dette er et omfattende og komplekst mål. Kartleggingen av naturtyper og arter er mangel-
full, vi mangler derfor en del grunnleggende kunnskap om hvor vi finner artene og områdene 
som det skal tas hensyn til. Det er mange virksomheter som er involvert i bruken av area-
lene, og det er derfor nødvendig med et omfattende samarbeid med utveksling av informa-
sjon og kunnskap. Dette er komplekst, og ikke helt enkelt å få oversikt over.  
 
Sikre gode levevilkår for forvaltningsrelevante arter og naturområder 
F1.2 gjelder forslag om nye verneområder etter naturmangfoldloven. Det er flott at kommu-
nen engasjerer seg i dette. Enda viktigere er det at kommunen bruker sine egne muligheter 
til å sikre/verne viktige naturområder i arealplanleggingen, bl.a. ved regulering av hensyns-
soner for natur (se S1.3 og S1.7) og ved å erverve viktige naturområder (se S1.9). 

Vi viser også til vårt forslag om å etablere en bynaturpark på Lade, hvor hensyn til både na-
tur, kultur og folkehelse sammen danner grunnlaget for bevaring av naturmiljøet, se Lade-
Manifestet. 

F1.4 gjelder identifisering og utarbeiding av forvaltningsplaner for forvaltningsrelevante arter 
og naturområder. Kriteriene for hvilke arter og naturområder dette omfatter er nærmere de-
finert i teksten. For å få med alle de spesielt verdifulle naturtypene må Miljødirektoratets 
NiN-kartlegging og kartlegging etter DN-håndbok 13 med i kriterielisten for forvaltningsre-
laterte naturområder, i tillegg til de truede naturtypene.  

Det er bra at hverdagsnaturen er tatt med, og den krever en annen tilnærming enn de spesi-
elt verdifulle områdene. Byens innbyggere må ha tilgang til attraktiv hverdagsnatur, og 
gjennom det får forståelse for hvor viktig det er å ta vare på naturen. Spesielt i nærheten av 
skoler og barnehager er det viktig at barna kan bli kjent med vanlige arter og hvordan de le-
ver sammen. Trondheims fortettingsstrategi må ta inn i seg at innbyggerne også skal ha 
nærhet til natur, slik at vi slipper å bruke bil for å oppleve natur.  

Kartet i fig 19 viser A, B, C og D-områder. Vi antar at A, B og C-områdene er kartlagt etter 
metodikken i DN-håndbok 13, mens C-områdene er lokalt viktige områder som kommunen 
har kartlagt etter sin egen metodikk. I figurteksten står det at NIN-lokaliteter (kartlagt etter 
den nye metodikken til Miljødirektoratet) ikke er tatt med, da det er mye overlapp. Kartløs-
ningen i Naturbase viser tvert imot at det ikke er mye overlapp , så her må områder kartlagt 
etter begge metodikker være med som faktagrunnlag. 

F1.6 gjelder oppdatering av kunnskapsstatus for sårbare og truede arter, samt truede natur-
typer i skogområdene i Trondheim. Også her må naturtyper kartlagt etter DN-håndbok 13 og 
Miljødirektoratets nye NIN-metodikk med, samt nøkkelbiotoper kartlagt etter Miljøregistre-
ringer i skog (MiS). MiS-metodikkens nøkkelbiotoper overlapper stort sett med Miljødirekto-
ratets nye NiN-kartleggingsmetodikk for skogtyper. Likevel viser Naturbase at det er til dels 
dårlig overlapp mellom lokaliteter kartlagt etter de to metodikkene innenfor de områdene 
der begge metodikkene er brukt. Det kan tyde på at det er mangler ved begge kartleg-
gingene, og at det er stort behov for en bedre kartlegging. Det legges opp til en ny helhetlig 
skogtakst for hele kommunen (se F5.1). Denne taksten må inkludere en grundig og heldek-
kende kartlegging av naturtyper/nøkkelbiotoper og funksjonsområder for forvaltningsrele-
vante arter, og kartleggingen må gjennomføres av uavhengige biologer. (Se også kommentarer 
til F5.1) 
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F1.8 gjelder restaurering av myrområder. Dette er viktig, men det tar tid og er kostnadskre-
vende å restaurere myr. Derfor er det spesielt viktige å bevare eksisterende myrområder som 
ikke har store inngrep, og Naturvernforbundet ber om at det tas inn i dette eller at annet av 
oppfølgingspunktene. Dessverre ser vi mange eksempler på at myr ødelegges og bygges ned.  

F1.9 og F1.10 gjelder bevaring og styrking av naturmangfoldet i kulturlandskapet med revi-
sjon av skjøtselsplaner. Naturvernforbundet vil her vise til behovet for et godt samarbeid og 
god kontakt med grunneiere, de som tilrettelegger for friluftsliv og idrett, og med Miljøpak-
ken som bl.a. har ansvar for gang- og sykkelveier. Dette er nødvendig for å unngå uheldig 
rydding og etablering av plen m.m. Se våre kommentar ovenfor til restaurering og skjøtsel av kul-
turlandskap under Strategi 1. 

Under dette avsnittet savner vi et eget punkt for å fremme forslag om ravinedaler og flom-
markskog som lokale utvalgte naturtyper. Dette er naturtyper som i dag er særlig utsatt for 
arealinngrep bl.a. ved etablering av massedeponier og veibygging. Det er derfor behov for 
særlig oppmerksomhet på disse naturtypene i arealforvaltningen.  

Restaurering av natur 
I strategi 1 og flere steder i teksten er det lagt vekt på restaurering av natur som et viktig 
avbøtende tiltak, og for bl.a. å kunne nå målet om arealnøytralitet. Under strategi 1 gjelder 
S1.10 utarbeidelse av en plan for restaurering. Dette må følges opp med mer konkrete opp-
følgingspunkter i forvaltningsmålene. Se også våre kommentarer til S1.10. 

Gjennomføre naturvennlige klimatilpasningstiltak 
F1.11 gjelder identifisering av tiltak som bidrar positivt for både klima og natur, og at natur-
baserte løsninger bidrar med å styrke eller opprettholde økologiske funksjoner. Naturvern-
forbundet mener at dette er et viktig punkt, som må konkretiseres.  

Funksjonelle økosystem er vesentlig både for bevaring av natur og store karbonlagre. Vi vet 
at bevaring av myr, skog og kulturmarker er viktig for det biologiske mangfoldet. Vi vet også 
at karbonlagrene i alle disse naturtypene er store og viktige for klimaet, og spesielt gjelder 
det karbon som lagres under bakken. Det er derfor viktig å unngå inngrep/tiltak som endrer 
naturtypene. Her vil vi også presisere at det er behov for mer kunnskap om hvor store disse 
karbonlagrene er og hvordan ulike tiltak/inngrep virker inn, og at det stadig kommer ny 
kunnskap om dette. 

Naturvernforbundet har i det siste satt søkelyset på skog, og hvordan dagens skogsdrift går 
ut over naturverdier og karbonlagre, bl.a. ved utstrakt flatehogst. Her må det tas mer hen-
syn, og det er viktig med et godt samarbeid mellom miljøenheten og landbruksenheten for å 
ta vare på miljøverdiene.  Se også våre kommentarer til oppfølgingspunktene som gjelder skog un-
der forvaltningsmål 5 (Fremme bærekraftig naturbruk).  

Etablere og sikre økologiske korridorer og blågrønne områder 
Her er det veldig bra at «identifisering av andre økologiske sammenhenger» er tatt med i 
tillegg til de tre store korridorene, og at det skal lages en felles tiltaksplan. Dette kan også 
sees i sammenheng med etablering av ravinedaler og flommarkskog som lokale utvalgte na-
turtyper, da disse naturtypene ofte er viktige elementer i økologiske korridorer. Det samme 
gjelder bevaring og restaurering av kulturmark og kantsoner langs stier og veier, og unngå 
unødvendig rydding og etablering av plen, unødvendig lysforurensing m.m. 

Å etablere en økologisk korridor fra Rotvoll til Estenstadmarka, bør også med som et tiltak. 
Dette kan sees i sammenheng med restaurering av natur. 

Forvaltningsmål 2:  
Sikre god vannkvalitet og økologisk tilstand i elver, bekker, vann og kystvann 

Her er det mange viktige punkter som må følges opp med konkrete tiltak! 
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F2.4 om sikring av kantsoner og F2.5 om å unngå nedslamming gjelder også hvordan skog-
driften gjennomføres. Det er derfor viktig med dialog og samarbeid med skogbruket om 
disse oppfølgingspunktene. 

 

Gjennomføring av habitatforbedrende og restaureringstiltak 
F2.6 gjelder slike tiltak for ørret/sjøørret. Naturvernforbundet mener at det er viktig å bevare 
naturlig fauna og flora i alle bekker, og at det må følges opp i dette eller i et eget punkt. 

Forvaltningsmål 4:  
Bekjempe og hindre spredning av uønskede fremmede arter 

F4.1 gjelder bekjempelse av mink, F4.2 gjelder uønskede fiskearter og F4.3 gjelder be-
kjempelse av fremmede planter på kommunal grunn. Oppfølgingen bør omfatte arter innen-
for flere arter og artsgrupper enn det som er nevnt her. Det må etableres en plan for overvå-
king og bekjempelse av problematiske fremmede arter fra alle artsgrupper, der tiltak priori-
teres ut fra nærmere definerte kriterier.  

F4.3 gjelder bare bekjempelse av fremmede planter på kommunal grunn. Bekjempelse av 
problematiske fremmede arter må gjøres på både kommunal og privat grunn dersom den 
skal bli effektiv.  

F4.4 gjelder miljøovervåking for å kunne avdekke uønskede funn på et tidlig stadium. Dette 
er et viktig punkt, og Naturvernforbundet vil presisere at det er viktig å komme i gang på et 
tidlig tidspunkt for å få et godt resultat. Det gjelder både arter som er i ferd med å innvandre 
til kommunen og etablering av nye bestand av arter som allerede er etablert her.  

Forvaltningsmål 5:  
Fremme bærekraftig naturbruk 

I bystyrets vedtak for Markaplanen i 2002 står det at «Vern om naturgrunnlaget og biologisk 
mangfold, og hensynet til friluftsliv og fysisk aktivitet skal være overordnet alle andre hensyn i for-
valtningen av marka». Dette ble fulgt opp i handlingsprogram for naturmiljøet i Trondheim 
fra 2006., men er ikke nevnt i temaplan for naturmiljøet 2013 – 2020. I sistnevnte vises det 
til at skogeierne gjennom enhetlig skogtakst og egne sertifiseringsordninger har et godt 
grunnlag for å ta miljøhensyn og videreutvikle miljøinnsatsen.  

Den siste tiden har vi sett flere eksempler på at skognæringen bryter skoglovens bærekraft-
forskrift og miljøstandardene som de har pålagt seg selv å følge, og at åpne hogstformer er 
helt dominerende. I Trondheim har Naturvernforbundet registrert lokaliteter som burde vært 
kartlagt som nøkkelbiotoper, manglende kantsoner mot vassdrag og myr og hogstflater på 
nesten 200 da. Statsforvalteren har også ved flere anledninger presisert at skogbruket må ta 
mer klima- og miljøhensyn.  

Naturvernforbundet mener at medvirkning fra både skogeiere, forskere, skogplanleggere og 
ideelle organisasjoner er viktig i arbeidet med forvaltningsplaner basert på landskapsøkolo-
giske kriterier for skogen. Det gjelder hele kommunen, og spesielt for kommuneskogene. Slik 
medvirkning var forutsatt i handlingsprogrammet for naturmiljøet i Trondheim fra 2006 (se 
kap. 4.2.3), men for ideelle organisasjoner ble det ikke fulgt opp i arbeidet med enhetlig 
skogtakst fra 2009. Naturvernforbundet ønsker å delta i arbeidet med ny skogtakst og for-
valtningsplaner for skogen, og foreslår at det legges inn et nytt oppfølgingspunkt om med-
virkning der ideelle organisasjoner er inkludert. 

Det er viktig at den nye planen tar gode grep for å styre utviklingen mot en skogsdrift som 
tar mer hensyn til natur og klima. Oppfølgingspunktene om ny kartlegging av naturverdier 
og innføring av meldeplikt for hogst er viktige i denne sammenhengen. 
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For å sikre en bærekraftig naturbruk må det også stilles krav til tiltak for friluftsliv og idrett. 
Ikke all frilufts- og idrettsaktivitet er forenlig med bevaring av natur . Vi ser økende ønsker 
om tilrettelegging og endring av natur. Eksempler på dette er skianlegget ved Stein-
trøa/Fuglmyra på Lohove, klatreparken ved Rotvoll, sykkelanlegg m.m. Konsekvensene for 
naturmiljøet må vurderes nøye før det bestemmes om slike anlegg skal etableres eller vide-
reutvikles. 
 
Kartlegging av naturverdier i ny skogtakst 

F5.1 gjelder supplering av ny skogtakst med registrering av flere naturverdier. Under F1.6 om 
oppdatering av kunnskapsstatus for sårbare og truede arter, samt truede naturtyper i skog-
områdene i Trondheim, kommenterte vi at kunnskapsstatus for skog er for dårlig og at uav-
hengige biologer må gjennomføre en heldekkende kartlegging av naturtyper/nøkkelbiotoper 
og viktige funksjonsområder for arter. Se våre kommentarer til F1.6.  

Kommuneskogen 
Kommunen har et særlig ansvar for å ta vare på og prioritere naturverdiene i sin egen skog, 
både ved regulering til bevaring og ved miljøvennlig bruk som fremmer naturverdiene. På 
sikt er det viktig å utvikle en variert og flersjiktet skog, det gjelder særlig den nokså ensar-
tete granskogen i Iladalen. 

F5.2 gjelder videreføring og tilpassing av prinsippene for forvaltning av kommuneskogene og 
F5.4 gjelder forvaltningsplan for evighetsskogen etter ny skogtakst.  

Da Markaplanen ble vedtatt i 2002 ble det vedtatt å opprette et evighetsskogbelte som et 
sammenhengende område der det ikke skal være vanlig skogsdrift. I planforslaget omfattet 
evighetsskogen i det alt vesentlig høyereliggende områder med myr og skog uten særlige 
økonomiske interesser. Da planen ble vedtatt ble også et område kalt Damhaugen tatt med. 
Evighetskogen ble videreført i Handlingsprogram for naturmiljøet i Trondheim i 2006 som 
del av den landskapsøkologiske forvaltningsmodellen. Avgrensingen her bør fortsatt gjelde.  

Evighetsskogen og den landskapsøkologiske forvaltningsmodellen ble ikke videreført i Te-
maplan for naturmiljøet 2013-2020. Vi antar at grunnen er at skogbruksdelen av Markapla-
nen og handlingsprogrammet fra 2006 ikke ble behandlet i denne planen. Naturvernforbun-
det ser behovet for en videreføring og tilpasning av den landskapsøkologiske forvaltnings-
modellen.  

For evighetsskogen mener vi likevel at det må vises respekt for vedtaket og avgrensingen av 
området som går frem av kart i handlingsprogrammet fra 2006. Det området som opprin-
nelig ble foreslått er et enhetlig område med myr og skog av liten økonomisk verdi, der 
grensene ikke byr på spesielle utfordringer for forvaltningen. Området kalt Damhaugen er et 
mer komplekst område der vi ser at det kan være aktuelt med en gjennomgang av forvalt-
ningen. Den østlige delen av området har på grunn av geologien (trondhjemitt) stort innslag 
av skrinn furuskog som er spesiell for denne delen av marka. Den vestlige delen på rikere 
berggrunn (grønnstein) har innslag av rikere og grandominert skog som delvis består av 
ungskogfelt. Her må det være en oppgave å utvikle en variert og mangfoldig skog bl.a. med 
lauvinnslag. 

Friluftsliv 
Idrettsanlegg og tilrettelegging for idrett må inkluderes i dette punktet og må underlegges 
hensynet til naturmangfold. Ved tilrettelegging for idrett og friluftsliv som anlegg og vedli-
kehold av stier, løyper, veier, parkeringsplasser og bygninger er det viktig å ta hensyn til 
både hverdagsnatur og spesielt verdifull natur. Dette bør med som et eget oppfølgingspunkt.   

Se også våre kommentarer til restaurering og skjøtsel under S1.10. 

Innføre meldeplikt for skog 
Det er viktig at det innføres meldeplikt for hogst, slik at både skogansvarlige i kommunen og 
kommunens innbyggere får informasjon og mulighet for å reagere på lite miljøvennlig hogst. 
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Det må fastsettes gode rutiner som sikrer at hogstmeldingene blir vurdert etter naturmang-
foldlovens kapittel II og avgjort innen fristene i skogbruksloven. Tiltak som medfører ødeleg-
gelse eller sterk påvirkning av miljøverdiene vil da kunne klages inn for Statsforvalteren. 

Naturvernforbundet mener at en meldeplikt for hogst må gjelde hele kommunen, og ikke 
bare deler av kommunen slik F5.14 legger opp til.  

En tilsvarende ordninger for planlagt omdisponering av myr bør vurderes. 

Sluttord 
Dette er en omfattende plan med mange viktige oppfølgingspunkter. Hensynet til naturmil-
jøet skal være et hovedpremiss i den kommunale arealforvaltningen. Dette innebærer at 
hensynet til naturmiljøet må vektlegges i betydelig større grad enn hittil. Vi oppfordrer kom-
munen til å gå foran som et godt eksempel. Det vil kreve et omfattende samarbeid og god 
kommunikasjon med andre etater og kommunens enheter.  

Naturvernforbundet mener at denne planen legger et bra grunnlag for en bedre forvaltning 
av naturmiljøet i kommunen. Det avgjørende blir likevel gjennomføringen gjennom saksbe-
handling og politiske vedtak.  

 

God kommunikasjon og samarbeid med organisasjoner og kommunens innbyggere er svært 
viktig. Naturvernforbundet ønsker å bli involvert i oppfølgingen av planen, og deltar gjerne i 
brukerutvalg m.m. Spesielt ønsker vi å delta i arbeidet med ny skogtakst og forvaltningspla-
ner for skogen.  

 
Vi ønsker kommunen, og spesielt miljøetaten, lykke til i dette viktige arbeidet! 
 
 
Vennlig hilsen 
Med vennlig hilsen 
Naturvernforbundet i Trøndelag  
v/ Magne Vågsland  
leder  
 
Naturvernforbundet i Trondheim 
v/ Gaute R. Dahl 
leder 
 
/Anne Gur Solem, fylkessekretær 
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